público), e outras entidades que, em função de sua natureza jurídica, não podem 

executar o objeto da presente licitação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para a aquisição do objeto deste Pregão 

é de R$ 66.970,17 (sessenta e seis mil, novecentos e setenta reais e dezessete centavos), 

conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, deste 

edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2019, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

1 Adulto Popular UND 40 530,80 672,00 652,00 618,26 24.730,67 

2 Adolescente 1,40 a 1,60m UND 10 410,50 494,00 485,00 463,16 4.631,67 

3 Criança 1,00 a 1,20m UND 05 310,50 385,50 372,00 356,00 1.780,00 

4 
Recém-Nascido 0,40 a 
0,80cm 

UND 05 250,90 315,80 310,00 292,23 1.461,17 

VALOR TOTAL R$ 32.603,50 (trinta e dois mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos). 

TRANSLADO DE CORPOS 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE COTAÇÃ
O 01 

COTAÇÃ
O 02 

COTAÇÃ
O 03 

PREÇO 
MÉDIO 

UNITÁRI

O (R$) 

PREÇO 
TOTAL / 

ITEM 

(R$) 

5 Recife/Alagoinha UNID. 35 650,00 715,00 690,00 685,00 23.975,00 

6 Caruaru/Alagoinha UNID. 25 380,00 457,00 410,00 415,66 10.391,67 

VALOR TOTAL R$ 34.366,67 (trinta e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

8. DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO: 

8.1. Como condição básica para efeitos de adjudicação do objeto da futura contratação, 

deverá à proponente apresentar:  

a) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor e suas alterações, ou